
Uchwała Nr 26/2010
Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

z 19 stycznia 2010 r.

w sprawie stwierdzenia, że zarządzenie Wójta Gminy Jabłonna w sprawie zmian w budżecie 
gminy na 2009 rok podjęte zostało z istotnym naruszeniem prawa.

Na podstawie art. 158 § 2 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2000 r. Nr 98, poz. 1071 z późn. zm.) w związku z art. 91 ust. 5 
ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591
z późn. zm.) Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie

postanawia:

1. Stwierdza się, że zarządzenie Nr 78/2009 Wójta Gminy Jabłonna z dnia 30 grudnia 2009 r.
w sprawie zmian w budżecie gminy na 2009 rok, podjęte zostało z istotnym naruszeniem 
przepisów  art.  166  ust.  4  i  art.  188  ust.  2  pkt  1  ustawy z  dnia  30  czerwca  2005  r. 
o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104 z późn. zm.).

2. Nie  stwierdza  się  nieważności  zarządzenia,  o  którym mowa w punkcie  1,  z  uwagi  na 
nieodwracalność  skutków  prawnych  tego  zarządzenia  z  powodu  zakończenia  roku 
budżetowego.

U z a s a d n i e n i e

Kolegium Regionalnej  Izby Obrachunkowej  w  Lublinie,  po  zbadaniu  doręczonego
15 stycznia  2010 r.  zarządzenia  Wójta  Gminy Jabłonna,  o  którym mowa w sentencji  tej 
uchwały, stwierdziło, że podjęte ono zostało z istotnym naruszeniem prawa.

Badanym  zarządzeniem  wójt  gminy  Jabłonna  dokonał  m.  in.  zmian  budżetu 
polegających na: 

1) przeniesieniu kwot wydatków między działami klasyfikacji budżetowej,:
- zwiększył  plan  wydatków w dziale  801  Oświata  i  wychowanie  o  kwotę  7.112  zł 

i zmniejszył plan w tym dziale o kwotę 14.812 zł,
- zwiększył  plan  wydatków  w  dziale  853  Pozostałe  zadania  w  zakresie  polityki 

społecznej o kwotę 11.668,38 zł i zmniejszył plan w tym dziale o kwotę 6.470,36 zł,



2) zmianie  załącznika  do  uchwały  budżetowej  –  limity  wydatków  na  wieloletnie 
programy inwestycyjne w latach 2008-2010.

Zarządzeniem tym wójt naruszył wyłączne kompetencje rady gminy do dokonywania 
zmian  w budżecie,  przekraczając swój  zakres  upoważnienia.  Działanie  to  oznacza  istotne 
naruszenie przepisów art. 166 ust. 4, art. 188 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych oraz zapisów uchwały budżetowej na 2009 r. Rady Gminy Jabłonna.

Mimo istotnego (sprzecznego z prawem) charakteru tych naruszeń, nie stwierdza się 
nieważności  zarządzenia  Wójta  Gminy Jabłonna  w  sprawie  zmian  w budżecie  gminy na 
2009 rok, gdyż budżet na 2009 rok – zgodnie z zasadą roczności, sformułowaną w art. 211 
ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych i odpowiednio w art. 165 
ust. 2 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych – zakończył swój byt prawny 
i  nie  może  już  być  korygowany lub  zmieniany w 2010 roku.  Dlatego orzeczono  jedynie 
o wydaniu przez Wójta Gminy Jabłonna zarządzenia z naruszeniem prawa, a takie stanowisko 
Kolegium  RIO  w  Lublinie  ma  uzasadnienie  prawne  w  postanowieniach  art.  158  §  2 
w związku z art. 156 § 2 Kodeksu postępowania administracyjnego.

Na  tę  uchwałę  przysługuje  Wójtowi  Gminy  Jabłonna  prawo  wniesienia  –  za 
pośrednictwem  Kolegium  RIO  w  Lublinie  –  skargi  do  Wojewódzkiego  Sądu 
Administracyjnego w Lublinie, w terminie 30 dni od dnia doręczenia tej uchwały.

Otrzymują:
1) Rada Gminy Jabłonna,

2) Wójt Gminy Jabłonna.


	Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Lublinie
	2)	Wójt Gminy Jabłonna.

